
COMMUNE DE DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL
SAINT-GENEST-MALIFAUX SEANCE DU 2 SEPTEMBRE 2025
______________________________________________________________

Code Postal : 42660 Délibération n° 2025-05-67
Téléphone : 04 77 51 20 01

Date de la convocation : 23 août 2025
Nombre de conseillers en exercice : 20
Nombre de conseillers présents : 15
Nombre de procurations : 5
Votes : 20 Pour : 20 Contre : 0 Abstention : 0

Le deux septembre deux-mil-vingt-cinq à vingt heures, le Conseil Municipal de la Commune de SAINT-GENEST-
MALIFAUX, dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire à la Mairie sous la présidence de Vincent 
DUCREUX, Maire de la commune.

Membres présents :
DUCREUX Vincent, SEUX Christian, MANDON Geneviève, TEYSSIER Michel, ROCHETIN Pascale, CHAVANA 
Jean Luc, MERLE Evelyne, LARGERON Olivier, BASTY Jean Pierre, FAURE Pascal, BESSON Hélène, LAROIX 
Laurence, CROZET Hélène, RAYMOND Jonathan, MASSARDIER Alexandre. 

Procurations :
THOUMY Denis, procuration à CHAVANA Jean-Luc
LESCANNE Etienne, procuration à BESSON Hélène
EBOLI Laure, procuration à MERLE Evelyne
SANTIAGO François, procuration à TEYSSIER Michel
ORIOL Jessica, procuration à CROZET Hélène

Absent excusé : 

Secrétaire : LARGERON Olivier
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OBJET : RECRUTEMENT D’UN AGENT CONTRACTUEL SUR UN EMPLOI NON 

PERMANENT POUR FAIRE FACE A UN BESOIN LIÉ À UN ACCROISSEMENT 
TEMPORAIRE D’ACTIVITÉ (EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.332-23-1° 
DU CODE GÉNÉRAL DE LA FONCTION PUBLIQUE)

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code général de la fonction publique ;

Considérant ce qu’il suit :

Monsieur le Maire expose à l’assemblée :

L’article L. 332-23 1° du code général de la fonction publique autorise le recrutement sur des emplois 
non permanents d’agents contractuels pour un accroissement temporaire d’activité pour une durée 
maximale de douze mois sur une période consécutive de dix-huit mois, renouvellement compris.

Considérant qu’il est nécessaire de prévoir le secrétariat des services techniques, l’accueil physique et 
téléphonique des usagers, la délivrance des titres d’identité sécurisés, la préparation du recensement de 
la population et des élections municipales 2026. Ces tâches ne peuvent être réalisées par les seuls agents 
permanents de la collectivité.

Le Maire propose à l’assemblée :
De créer, à compter du 1er octobre 2025, un emploi non permanent à temps complet dans le grade 
d’adjoint administratif territorial relevant de la catégorie hiérarchique C pour une durée prévisible de 
12 mois sur une période de 18 mois suite à un accroissement temporaire d’activité du service 
administratif entre la fin d’année 2025 et les six premiers mois de l’année 2026.

L’agent affecté à cet emploi sera chargé des fonctions suivantes : secrétariat des services techniques, 
accueil physique et téléphonique des usagers, délivrance des titres d’identité sécurisés, préparation du 
recensement de la population et des élections municipales 2026.





L’agent recruté devra jouir d’une expérience professionnelle dans le secteur de l’accueil et du 
secrétariat en collectivité.

La rémunération sera déterminée selon la grille indiciaire du grade de recrutement.

La rémunération sera déterminée en prenant en compte, notamment, les fonctions occupées, la 
qualification requise pour leur exercice, la qualification détenue par l'agent ainsi que son expérience.

Monsieur le Maire est chargé de recruter l’agent contractuel affecté à ce poste et de signer un contrat 
de travail.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré :

- APPROUVE cette proposition ;

- INSCRIT au budget les crédits correspondants.

ONT SIGNE AU REGISTRE LE MAIRE ET LE SECRETAIRE DE SEANCE

COPIE CERTIFIE CONFORME.
A SAINT-GENEST-MALIFAUX, le 2 septembre 2025.

Le Maire Le secrétaire de séance
Vincent DUCREUX Olivier LARGERON


